
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023121800279

279

Nº 239, segunda-feira, 18 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO REGIONAL DE SANEAMENTO BÁSICO CENTRAL DE
MINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Licitatório nº. 002/2023 - Dispensa nº 02/2023 - O Consórcio Regional de
Saneamento Básico Central de Minas/CORESAB, torna público a celebração do primeiro
termo aditivo celebrado com a Caixa Econômica Federal, cujo objeto é: as partes acordam
a inclusão do município de Corinto/MG no projeto objeto do contrato ora aditado,
passando de 17 (dezessete) para 18 (dezoito) municípios integrantes do consórcio e
ampliando a população envolvida de 277.739 para 301.346 habitantes. As Partes ratificam
as demais cláusulas e condições do contrato ora
aditado e aqui não alteradas. Data da assinatura: 28/11/2023.

EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S.A
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Universitário Unic (1233) mantida pela Editora e Distribuidora
Educacional S.A sob CNPJ 38.733.648/0001-40, para fins do disposto no art. 21 da Portaria
MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 195 (Cento e
Noventa e Cinco) diplomas no período de 01/07/2023 a 30/11/2023, nos seguintes livros
de registro e sequências numéricas: livro 52 - registros SRD_16-1671 a SRD_16-1739; livro
53 - registro SRD_16-1740 a SRD_16-1802; livro 54 - registros SRD_16-1804 a SRD_16-1834;
livro 55 - registros SRD_16-1835 a SRD_16-1863; livro 56 - registros SRD_16-1865 a
SRD_16-1873. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze
dias, no endereço www.unic.com.br

Cuiabá - MT, 13 de dezembro de 2023
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Anhanguera de Cascavel (1258) mantida pela Editora e
Distribuidora Educacional S.A. sob CNPJ 38.733.648/0001-40, para fins do disposto no art.
21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 77
(Setenta e Sete) diplomas no período de 01/07/2023 a 30/11/2023, nos seguintes livros de
registro e sequências numéricas: livro 49 - registros SRD_17-1107 a SRD_17-1121; livro 50
- registros SRD_17-1122 a SRD_17-1142; livro 51 - registros SRD_17-1145 a SRD_17-1174;
livro 52 - registros SRD_17-1175 a SRD_17-1182; livro 53 - SRD_17-1183 a SRD_17-1188. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
www.anhanguera.com

Cascavel - PR, 13 de dezembro de 2023
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Anhanguera de Ciências Jurídicas, Gerenciais e Educação de Sinop
(1305) mantida pela Editora e Distribuidora Educacional S.A sob CNPJ 38.733.648/0001-40,
para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,
informa que foram registrados 40 (Quarenta) diplomas no período de 01/07/2023 a
30/11/2023, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro 43 - registros
SRD_19-685 a SRD_19-696; livro 44 - registros SRD_19-697 a SRD_19-705; livro 45 -
registros SRD_19-706 a SRD_19-715; livro 46 - registros SRD_19-716 a SRD_19-722; livro 47
- registros SRD_19-723 a SRD_19-724. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço www.anhanguera.com

Sinop - MT, 13 de dezembro de 2023
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Anhanguera do Maranhão (1452) mantida pela Editora e
Distribuidora Educacional S.A sob CNPJ 38.733.648/0001-40, para fins do disposto no art.
21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados
273 (Duzentos e Setenta e Três) diplomas no período de 01/07/2023 a 30/11/2023, nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro 50 - registros SRD_24-3568 a
SRD_24-3642; livro 51 - registros SRD_24-3643 a SRD_24-3725; livro 52 - registros SRD_24-
3726 a SRD_24-3766; livro 53 - registros SRD_24-3767 a SRD_24-3828; livro 54 - registros
SRD_24-3829 a SRD_24-3856. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em
até quinze dias, no endereço www.anhanguera.com

São Luís - MA, 13 de dezembro de 2023
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Anhanguera de Uberlândia (1492) mantida pela Editora e
Distribuidora Educacional S.A sob CNPJ 38.733.648/0001-40, para fins do disposto no art.
21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados
514 (Quinhentos e Quatorze) diplomas no período de 01/07/2023 a 30/11/2023, nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro 50 - registros SRD_28-4455 a
SRD_28-4609; livro 51 - registros SRD_28-4610 a SRD_28-4788; livro 52 - registros SRD_28-
4789 a SRD_28-4883; livro 53 - registros SRD_28-4884 a SRD_28-4948; livro 54 - registros
SRD_28-4949 a SRD_28-4984. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em
até quinze dias, no endereço www.anhanguera.com

Uberlândia - MG, 13 de dezembro de 2023
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Anhanguera Pitágoras de Jundiaí (1502) mantida pela Editora e
Distribuidora Educacional S.A sob CNPJ 38.733.648/0001-40, para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 30 (Trinta)
diplomas no período de 01/07/2023 a 30/11/2023, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: livro 49 - registros SRD_30-791 a SRD_30-801; livro 50 - registro SRD_30-
803 a SRD_30-807; livro 51 - registros SRD_30-808 a SRD_30-819; livro 52 - registros SRD_30-
820 a SRD_30-822. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze
dias, no endereço www.anhanguera.com

Jundiaí - SP, 13 de dezembro de 2023
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Anhanguera de Tangará da Serra (1587) mantida pela Editora e
Distribuidora Educacional S.A sob CNPJ 38.733.648/0001-40, para fins do disposto no art.
21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados
235 (Duzentos e Trinta e Cinco) diplomas no período de 01/07/2023 a 30/11/2023, nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro 48 - registros SRD_34-1811 a
SRD_34-1877; livro 49 - registro SRD_34-1879 a SRD_34-1941; livro 50 - registros SRD_34-
1942 a SRD_34-1984; livro 51 - registros SRD_34-1985 a SRD_34-2033; livro 52 - registros
SRD_34-2034 a SRD_34-2052. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em
até quinze dias, no endereço www.anhanguera.com

Tangará da Serra - MT, 13 de dezembro de 2023
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Pitágoras de Londrina (1632) mantida pela Editora e Distribuidora
Educacional S.A. sob CNPJ 38.733.648/0001-40, para fins do disposto no art. 21 da Portaria
MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 2 (Dois) diplomas
no período de 01/07/2023 a 30/11/2023, no seguinte livro de registro e sequências
numéricas: livro 48 - registros SRD_35-3370 a SRD_35-3371. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
www.pitagoras.com.br

Londrina - PR, 13 de dezembro de 2023
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Anhanguera Unidade Paragominas (17666) mantida pela Editora e
Distribuidora Educacional S.A sob CNPJ 38.733.648/0001-40, para fins do disposto no art.
21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 22
(Vinte e Dois) diplomas no período de 01/07/2023 a 30/11/2023, nos seguintes livros de
registro e sequências numéricas: livro 24 - registros SRD_1101-324; livro 25 - registros
SRD_1101-325 a SRD_1101-337; livro 26 - registros SRD_1101-339 a SRD_1101-342; livro
27 - registros SRD_1101-343 a SRD_1101-345; livro 28 - registro SRD_1101-346. A relação
dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
www.anhanguera.com

Paragominas - PA, 13 de dezembro de 2023
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Anhanguera Unidade Parauapebas (17667) mantida pela Editora e
Distribuidora Educacional S.A sob CNPJ 38.733.648/0001-40, para fins do disposto no art.
21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foi registrado 66
(Sessenta e Seis) diplomas no período de 01/07/2023 a 30/11/2023, nos seguintes livros de
registro e sequência numérica: livro 19 - registros SRD_1281-418 a SRD_1281-430; livro 20
- registros SRD_ 1281-431 a SRD_ 1281-445; livro 21 - registros SRD_ 1281-446 a SRD_
1281-467; livro 22 - registro 1281-468 a SRD_ 1281-482; livro 23 - registro 1281-483 a SRD_
1281-485. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço www.anhanguera.com

Parauapebas - PA, 13 de dezembro de 2023
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Anhanguera de Ponta Grossa (1774) mantida pela Editora e
Distribuidora Educacional S.A sob CNPJ 38.733.648/0001-40, para fins do disposto no art.
21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados
182 (Cento e Oitenta e Dois) diplomas no período de 01/07/2023 a 30/11/2023, nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro 47 - registros SRD_41-1764 a
SRD_41-1827; livro 48 - registros SRD_41-1828 a SRD_41-1887; livro 49 - registros SRD_41-
1888 a SRD_41-1909; livro 50 - registros SRD_41-1910 a SRD_41-1937; livro 51 - registros
SRD_41-1938 a SRD_41-1952. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em
até quinze dias, no endereço www.anhanguera.com

Ponta Grossa - PR, 13 de dezembro de 2023
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Anhanguera de Imperatriz (1847) mantida pela Editora e
Distribuidora Educacional S.A sob CNPJ 38.733.648/0001-40, para fins do disposto no art.
21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados
290 (Duzentos e Noventa) diplomas no período de 01/07/2023 a 30/11/2023, nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro 45 - registros SRD_47-1903 a
SRD_47-2044; livro 46 - registros SRD_47-2045 a SRD_47-2117; livro 47 - registros SRD_47-
2118 a SRD_47-2151; livro 48 - registros SRD_47-2153 a SRD_47-2193; livro 49 - registros
SRD_47-2194 a SRD_47-2217. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em
até quinze dias, no endereço www.anhanguera.com

Imperatriz - MA, 13 de dezembro de 2023
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade Anhanguera de Vitória da Conquista (18625) mantida pela Editora e
Distribuidora Educacional S.A sob CNPJ 38.733.648/0001-40, para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foi registrado 20 (Vinte)
diplomas no período de 01/07/2023 a 30/11/2023, nos seguintes livros de registro e sequência
numérica: livro 13 - registros SRD_1121-87 a SRD_1121-88; livro 14 - registros SRD_1121-89 a
SRD_1121-94; livro 15 - registros SRD_1121-95 a SRD_1121-100; livro 16 - registro SRD_1121-
101 a SRD_1121-104; livro 17 - registro SRD_1121-105 a SRD_1121_106. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
www.anhanguera.com

Vitória da Conquista - BA, 13 de dezembro de 2023
ISADORA FERREIRA COSTA FARIA

Representante Legal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-18T00:07:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




